
28. 6. 2013 - Přednáška Sr. Součkové - Církev a středověk očima historiků. Mýty a fakta

Napsal uživatel Tomáš Linhart
Sobota, 29 Červen 2013 19:14 - Aktualizováno Neděle, 07 Červenec 2013 19:21

  

  

XXXII. farní beseda se v rozdělovské učebně těšila zájmu početného auditoria, které
naslouchalo podnětným slovům Sr. Marie Petry Součkové, kterou v Kladně leckteří znají.
Momentálně však žije v Kroměříži a studuje historii v rámci dvouoborového studia na Filozofické
fakultě Univerzity Palackého v Olomouci. Ústředním námětem rozsáhlého pojednání byl
středověk, avšak viděn dvěma pohledy – očima historika a běžného člověka. Odborná fakta v
kontrastu s mnohdy zkresleným laickým viděním dějin. Během zajímavého a srozumitelného
výkladu jsme se dotkli v současnosti stále populárních a žhavých témat, jež jsou obestřena
mýty – kupř. tmářská středověká církev, inkvizice, ordály, křížové výpravy, pogromy židů,
období moru, okolnosti upálení Mistra Jana Husa …

  

Snímky z přednášky k vidění v galerii Jiřího Horského zde

  

 1 / 1

http://farnostrozdelov.rajce.idnes.cz/251._Prednaska_Sr._Souckove_o_cirkevnich_dejinach_-_21.6.2013/

